
ПРИКАЗ № [%_ 
от «Г7» января 2017 г.

«О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на ФГОС среднего общего образования»

В целях реализации государственной политики в сфере образования и обеспечения 
эффективного введения ФГОС среднего общего образования, в соответствии с п.2.8, п.2.22 
Устава МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений 

ФГОС среднего общего образования с января 2017 года. (Приложение №  1).
2. Создать рабочую группу по введению ФГОС среднего общего образования в составе:

Петрова О. В., руководитель ТПГ учителей русского языка и литературы 
Высоцкая Л. С., руководитель ТПГ учителей математики и информатики 
Иванова Е. В., учитель математики
Михеева Л. Н., руководитель ТПГ учителей иностранного языка 
Тримасова И. А., учитель английского языка
Шестакова Г. А., руководитель ТПГ учителей естественно-научного цикла 
Шуберт Е. П., учитель физики
Арбатский А. А., руководитель ТПГ учителей технологии и ОБЖ 
Игнатко И. А., руководитель ТПГ учителей физической культуры 
Платонова Е. И., учитель русского языка и литературы 
Рязанова Т. М., учитель ОБЖ, замдиректора по УВР 
Краева О. С., учитель обществознания, экономики и права 
Воронина Е. Н., психолог школы

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС СОО
4. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») подготовки к введению ФГОС СОО 

(Приложение №2)
5. Утвердить задания на разработку ООП среднего общего образования и назначить 

ответственных за их выполнение:

МОУ "Ульканская средняя общеобразовательная школа № 2"

№ Наименование задания Ответственные
1 Целевой раздел 

основной 
образовательной 
программы среднего 
общего образования

Борзенко Т. И., замдиректора по УВР, учитель истории и 
обществознания, Шуберт Е. П., учитель физики, Петрова 
О. В., руководитель ТПГ учителей русского языка и 
литературы, Высоцкая Л. С., руководитель ТПГ учителей 
математики и информатики

2 Содержательный раздел 
основной 
образовательной 
программы среднего 
общего образования

Арбатская А. Н., учитель технологии, замдиректора по 
ВР, Иванова Е. В., учитель математики, Михеева Л. Н., 
руководитель ТПГ учителей иностранного языка, 
Шестакова Г. А., руководитель ТПГ учителей естественно
научного цикла, Арбатский А. А., руководитель ТПГ 
учителей технологии и ОБЖ, Игнатко И. А., руководитель 
ТПГ учителей физической культуры, Краева О. С., учитель 
обществознания, экономики и права, Воронина Е. Н., 
психолог школы

3 Организационный раздел 
основной 
образовательной 
программы среднего 
общего образования

Рязанова Т. М., замдиректора по УВР, учитель ОБЖ, 
Тримасова И. А. ,учитель английского языка, Платонова Е. 
И., учитель русского языка и литературы

Директор Русанова Е.П.


